£y
3

Ersatzteilliste

C280 / 2) |

fiir die Einachsschlepper Typen 2800 und 2800 D

{ohne Einzelteile fir die Motoren)

mit Beleuchtungseinrichtung Art. 2879 313

et

R

AGRIA-WERKE GMBH 7108 MOCKMUHL

Telefon {06298) 311 . Fernschreiber 0466791

1.73. 1/3

Printed in Gowmmany  Farle, Médkmihi . w N



Stichwort-Verzeichnis

‘ Fafel

Benennung i Seite | Talel Benennung i Scite ‘
i i
Ausgpuff (Benzin-Motor) 36/38 | 463 Motorritzel (Diesel-Moteren) | 34 445
w (Berning-Dieselmotoren) | 42/44 | 456 Motorkupplungspehiiuse 20 A6
, N {(Benzin-Moton) ’ ’
» (Hatz-Diescimotor) 48 637 i
- Motorkupplungsgehiuse | -
Belex(l:_:tt?télg?%sgll%rlchtung 78 446 (Dicsel-Motoren) 5 H 445
Beleuchtungseinrichtun Nebenstromdliilte .
Art. 2879 313 & 82 359 (Beming-i)iese{matrnr Di 10) 54 556
Benzin-Motor " 1 i
mit Anbauteilen 36/38 | 463 0 bad]"ml]te{Benzin-l‘domr) 36/40 463/ 698
Bremse bis Masch.Nr. 4104755 | 22 441 #Berning-Dieselmotoren) | 42 456 g
ab ao47s6 | 24 631 " (Hatz-Dieselmotor} | 50 604 %o
Diesel-Motor mit Anbau-| . - Radgetriebe
teilen (Berning) 42/44| 450 B s Masch Ne, atowrss | 22 | 441
Diesel-Motor mit Anbau-| 48 637 b " aorse) 24 631
teilen (Hatz) 50/52 | €94 Regulierhebel 6263 |365/696
D-lfferentlalgetnebe 20 506 Re‘fﬁffiﬁrﬁﬁﬁgﬁfmm DK &) 88/90 [405/404
Filtertriger (Benzin-Motor) 40 508 '
mit Bing-Vergaser Ritzelwelle 20 596
Gehiuse 18 430 Ritzelwelle 26 740
gem‘.“‘:c:e?ker 281 ™51 schaltkasten 80 | 447
G"“’“"Tts_ ’ige; 56 | 48 1 saaltrohr 28 | M5
o 8 1 4T 1 schaitstange 56 | 448
andhebel fiir Bremse 6'%1{539 36%’;09 Seilziige 70 454
Handhebel fiir Kupplung | 64/66 {366 /710 Steckbolzen 30 748
65 756 Stufennabe 84 457
Hauptwelle 18 439 Tanktriger i 56
Holmkonsole 58/60 | 455 {Berning-Dicselmotor D1 10) | 2
Kraf Tanktrdger
ra tsmﬁbeh(gglteesilmolmen) 42/48 |456/637 (H%tz-Diese!mmor} 48 637
. (Benzinmotor) | 36/38 | 463 Triebrider 84 457 =
Kraftstoffilter
{Berning-Dieselmotoren) 42’,44 456 Unterhoim 36 448
- (Hatz-Dieselmotor) 77_;!57’6 72:'?5328 Vergaser Oba 85 —
Kupplung (Benzin-Motor) 36/38 | 463 ’ Bing 8 | 693
o{Berning-Dieselmotoren) | 42/44 | 450 Werkzeugsatz .
n {Hatz-Dieselmotor) | 46 763 (Benzin-Motor) - ‘
Lenker 58/60 | 455 Werkzeugsatz 4 622
Lenkturm 30 748 (Dieselmotoren) i
Motorritzel (Benzin-Mator} 32 462 Zaplgeh4use 26 | 740
|

Einzelteile filr Hatz-Dieselmotoren siche Ersatzteilliste 0/4

Ersatzteilliste
[280/2|

fir die Einachsschlepper Typen 2800 und 2800 D

{ohne Einzelteile fur die Motoren)

mit Beleuchtungseinrichtung Art. 2879 313

Im Interesse einer schnellen Erledignng Ihrer Ersatzteilbestellungen bxw.
Reparsfuranitriige bitten wir nm besondere Beachtung Tolgender Punkte:

Bestellongen:
Genaue Anschrift des Auftraggebers.

Angabe von Maschinen- und Metor-Nunoner, Letztere isc zusammen mit der Bewmuster-Numnier vom
Typenschild des Motors abzulesen, Ist auf dem Typenschild rechts neben der Baumusier-Nommer hinter dem
Zeichen BA% noch cine Zahl angefiibrt, so Ist auch diese bei Bestellungen mit aufzugeben.

Vollstandige Angabe der Teilnummer und Stiickzahl laut nachfolgendur Ersatzellliste;

Einsendung eines Musters mit Anhiingezettel, wenn die Tellnummer nicht elnwandfrel festgestellt werden
kann {Aphinger mit Absender und Hinweis suf Maschinen-, Motor- bzw. Ger#ite-Typ);

Recht deutliche Schrift;

Bestellungen von Maschiren- und Moior-Ersalzteilen sowie Reparaturauftrage bitten wir stets von der
tbrigen Korrespondenz zu trennen und an unsere AGRIA-Reparatur-Abteilung zu richten,

Unsere zustindigen Generalvertretungen unterhalten ein lm allgemeinen wohl assortiertes Lager won
Ersatzteilen, sodess es zweckmisslg lst, sich zunfchst dorthin zu wenden.

Lieferungen u. Reparataren, Versand, Kostenvoranschilige, Elonsendangen:
Lieterungen wnd Reparaturen erfolgen mur gegen bar ohne jeden Abzug;

Versand erfolgt gogen Nachnahme;

Kosten-Voranschlige werden bel grisseren Reparaturen auf Wunsch aufgestellt, Die Kosten fitr diese und
fir Vorpritfungen stellen wir in Rechnung, wenn die Aufttiige suriickgezogen werden,

Einsendungen crbitten wir an unsere Adresse: AGRIA-Werke Miocemilbl.

Ubet alle ¢ingesandten Teile mit Zubehir muss ¢in g Verzeichnls beigefiigt und auf den betreffenden

Schriftwechsel hingewlesen werden, Ohne diese Angaben kann keine Garantie fiir Vollxihligieit und schoelle
Erledigung iibernommen werden,

Gewdbrlelstungspfliche:

Fiir dic Gewiihrlcistungspliicht sind unsere Verkaufs- und Garantiebedingungen massgebend. Wir bitien,
slle Reparaturen sorgfiltigst unter Beachtung der vorgeschriebenen Einbauregeln mit den vorgeachriebenen
Toleranzen suszufihten und nur Original-Ersatztelle m verwenden.

AGRIA-WERKE oMBH 7108 MOCKMUHL

Telefon {06298) 311 - Fernschreiber 0466791



18

Tafel 439 Gehiduse - Hauptwelle

TAFEL #39

Tafel 430 Gehiuse - Hauptwelle

Bild Benennung Teil-Nr. Stek. | Bemerkungen
1 | VR-Welle 041 51 1
2 | Nadelkifig K 20 < 26 x 20 026 25 2
3 | Distanzhiilse 041 55 1
4 | VR-Trieb (2x 25 2) 039 31 1
5 | VR-Anlaufbuchse 041 54 1
6 | Gehduse 039 23 1 | bis Masch.Nr. 4104755
7 | Olmess-Stab R %s " x 155 021 71 1
8 | Sicherungsring 28a < 2 013 50 1 | bis Masch, Nr. 4108588
a " 30a =<2 253 08 1 |Jao 4106359
9 " 62ix2 013 90 1
10 | Rillenkugellager 16007 025 91 1 ‘
11 Hauptwelle (Profil 2 x 28 x 25) 317 19 1 | slehe Anmerkg. Bild B
a - (Profil 28 x 25 [ 30 < 27) 039 27 1 . ~ Ba
12 | Langsamiestrad (29 Z) 039 45 I
13 | Sicherungsring 28a X 1,5 013 36 2
14 | VR-Schaltrad (40 Z) 039 30 1
15 | Schnelifestrad (37 Z) S 030 4 1
16 | Rillenkugellager 6304 025 80 1
17 | Sechskantschraube M 10 x 90 000 65 1
18 | Federring A 10 M2 97 1
19 | LS-Aussenhebel 040 12 1 | bis Masch. Nr. 4107738
a » 144 99 1 |as -, atomm
20 | Dichtring 19 x 2.4 021 41 1
21 | LS-Rasthebel 040 22 1 | slehe Anmerkg.Bild 19
a » 144 97 1 . . 192
22 | Schaltstein 042 17 1
23 | Rasthillse 039 97 1
24 | Scheibe 21 x40 x 1 008 38 3
25 | Druckfeder 039 98 1
26 | Raststift 039 99 1
27 | Verschluss-Schraube R 3fs " 021 21 1
28 | Rillenkugellager 6204 NR 025 66 1
20 | Nebenwelle (34/22{10 Z) 039 40 1 | bis Masch. Nr. 4107477
a . (34/18/10 Z) 144 87 1 [sb. 4107478
30 | ‘Langsamlasrad (32 Z) 039 52 1
31 | Distanztopf 039 34 1
32 | Sicherungsring 28a x 1,5 013 36 2
33 | LS-Schaltmuffe (19/23 Z) 039 43 1
3 | Anlaufzahnscheibe 039 37 2
35 | Schnellosrad (24/19 Z) 039 53 1
36 | Rillenkugellager 6204 025 65 1
37 | Lagerring 039 39 1
38 | Gehiuse 102 31 1| Lon Masch.Nr. 400022
a| Gehiuse 285 31 1 | ab Masch. Nr. 4104756

18



Tafel 596 Differentialgetriebe

TAFEL 536

™~
™
4]
o
o
™
<
I

41

Tafel 506 Differentialgetriebe

Bemerkungen

)

Bild Benennung Teil-Nr. Stck.
1 { Schraubachse 042 16 1
2 1| Splint3 <156 014 69 1
3 | Drebanker 042 18 1
4 { VR-Verbindungsstange 040 11 -1
5 | Differentinlgetriebe vormontiert 041 95 1 Bild 613, 14, 17, 18
mit Tellerrad 041 70 bis Masch. Nr. 4104755
a| Differentialgetricbe vormontiert 193 19 1 Blld 6—13, 14, 17, 18
mit Tellerrad 04395 eb Masch, Nr, 4104756
6 | Ausgleichsrad (12 Z) 041 84 1 bis Masch. Nr. 4106759
a| Ausgleichsrad (10 Z) 247 40 1 ab . 4106760
7 t Differential-Gehiuse 041 86 1
8 | Kegelrad (17 Z) 041 85 1 siehe Anmerkung Bild 6
a| Kegelrad (15 Z) 247 41 1 . . Ga
9 | Differentialachse 256 08 1
10 }| Zylinderstift 5h 11 < 32 015 57 1
11 | Auspleichsrad (12 Z) 041 84 1 | siehe Anmerkung Blld 6
al Ausgleichsrad (10 Z) 247 40 1 - - 6a
12 | Kegelrad (17 Z) 041 85 1 . . Bild 6
a| Kepgelrad (15 Z) 247 41 1 . » 6a
13 | Tellerrad (43 Z) 041 70 1 | bis Masch. Nr. 4104755
a] Tellerrad (48 Z) 043 95 1 sb . 4104756
14 | Rillenkugeliager 6009 025 58 2
15 | Gewindering 041 71 2
16 | Sicherungsblech 041 78 2
17 | Sicherungsdraht 1,0 104 13 1
18 | Sechskant-Passchraube M 8 < 25 001 90 6
19 | Distanzscheibe 32 x 41,5 %< 0,2 010 91 X
al . - 32 x 415 x 04 010 92 X
20 { Bundnadelbuchse 22 x 32 x 18 026 33 1
.21 | Distanzscheibe 22 X 345 x 0.2 010 62 x
22 . 22 % 34,5 % 0,4 010 63 X
& - 22> 34,5 <06 010 64 x
23 | Losrad III {23/17 Z} 039 51 1
24 | Bundzahnscheibe 039 50 1
al Anlaufzahnscheibe 039 35 1
25 | Schaltrad I—H—II (2x23/29 Z) 039 33 1 bis Masch. Ne. 4107477
a " [—-I—IIl (2x23/33 Z) 144 86 1 | ab . 4107478
26 | Sicherungsring 28a < 1,5 013 36 1 :
27 | Anlaufzahnscheibe 030 38 1
28 | Kegelritzelwelle (8 Z) 039 28 1 | siehe Anmerkung Bild 13
a| Kegelritzelwelle (11 Z) 040 97 1 . . 13a
29 | Distanzscheibe 30 x 41,5 %< 0,2 010 74 X
a . 30 < 41,504 010 75 x
30 - 30 % 3810 144 75 x
a . 30 X 38 x 1,1 143 80 x
31 | Sicherungsring 62i X 2 013 90 1
32 | Rillenkugellager 6206 .025 71 1
33 | Sicherungsring 621 x 2 013 90 1
34 | Lagerbuchse 039 29 1
35 | Losrad I (41 Z) 030 46 1
36 | Schaltstein 042 17 1
37 | VR-Rasthebel 040 24 1
38 | Raststift 037 21 1
39 | Druckfeder 037 22 1
40 | Sicherungsblech 040 03 1
41 | Rasthitlse 037 23 1
¥ == nach Bedarf 21 -



Tafel 41 Radgetriebe - Bremse

bis Masch. Nr. 4104755

TAFEL 441

Taiel 441 Radgetriebe - Bremse
his Masch. Nr. 4104755

Bild Benennung Tefl-Nr. Stch. Bemerkungen
Lagerflansch rechis vormontiert 039 94 1 Blid 7—12, 1417, 10,
1 . links . 039 93 1 }21—2“-'- 2
2 | Zugleder 042 27 1
3 | Differential-Rasthebelachse 040 08 1
4 | Differential-Rasthebel 040 25 1
5 | Schaltstein 042 17 1 .
6 | Dichtung 256 10 2
7 | Dilerentialschaltmuffe 256 09 1
8 | Ritzelwelle (11 2) 039 54 2
g | Sicherungsring 52ix 2 013 85 2
10 | Rillenkugellager 6205 025 67 2
11 | Sicherungsring 25ax 1,2 013 34 2
12 | Radflansch links 039 83 1
a - . rechts 039 84 1
13 | Zentrierhiilse 039 85 2
14 | Bremslagerzapfen . 039 80 2
15 { Rillenkugellager 6008 025 57 2
16 | Sicherungsring 681 x 25 013 93 2
17 | Wellendichtring B 45 > 68 > 12 018 98 2
18 | Innensechskantschraube M 10 x 50 002 24 14
19 | Bremsschlitssel 039 81 2
20 | Federring 10 012 82 14
21 | Lagerbuchse 039 82 2
22 | Bremshebel links 039 78 1
a ” rechts 039 79 1
23 | Spannstiit 5x 24 015 98 2
24 | Distanzrohr 039 86 2
25 | Hauptrad (44 Z) 039 55 2
26 | Sicherungsring 37a 2,5 013 51 2
27 { Nadeliager 026 11 2
! 28 | Sicherungsring 37ix 1,5 013 77 2
20 | Radilanschwelle 039 80 2 [ mit Bild 30
30 | Stiftschraube M 141,56 30 004 79 12
31 | Bremsbackenpaar 0639 89 2
a| Bremsbelag 255 62 4 Efnzelteile
b| Rohmiet B 4 x 10 017 81 40 } von Bild 31
32 | Zugieder 256 03 4
33 | Bremstrommel 255 11 2




~ Tafel 631

Radgetriebe - Bremse
ab Masch. Nr. 4104756

TAFEL 631

Tafel 631 Radgetriebe - Bremse
ab Masch. Nr. 4104756
Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen
1 | Bremshebel rechis 265 43 1
2 | Radlagerflansch rechts 102 34 1 | pon Maseh. Nr. Qo0
a " rochts 265 90 1
3 | Ritzelwelle rechts {11 Z) 039 76 1
4 | Zugfeder 042 27 1
5 | Differential-Rasthebel 040 25 1
6 » -Rasthebelachse 040 08 1
7 | Schalistein 042 17 1
8 | Zentrierhillse 22 039 87 2
g | Differential-Schaltimulie 256 09 1
10 | Ritzelwelle links (11 Z) 039 75 1
11 | Sechskantmutier M 12 > 1,5 006 37 2
12 | Scheibe 13 007 85 2
13 | Rillenkugellager 6306 025 84 2
14 | Federring A 12 012 98 5
15 n Al2 012 98 5
16 | Sechskantschraube M 12 x 80 000 75 2
17 . M 12 < 90 206 37 8 -
181 Bremslagerzapfen 265 93 2
10 | Wellendichtring B 55 <72 %X 8 020 00 2
20 | Radflanschwelle 255 85 2
21 | Bremsbackenpaar 039 92 2
a| Bremsbelag 265 08 4 } Einzelteile
b] Niet B4 10 017 B1 40 von Bild 21
22 | Bremstrommel . 255 84 2
23 | Federring C 165 015 12 12
24 | Sechskantschraube M 16 > 1,5 % 35 002 05 12
25 | Zugfeder 256 03 4
26 | Bremsschliissel . 265 41 2
27 | Innensechskantschraube M 12 x 70 266 00 4
28 | Lagerbuchse 255 83 2
29 | Federring 12 012 &3 - 4
30 { Radlagerflansch links 102 33 1 | siehe Anmerkg. Bild 2
a . links 265 89 1
31 | Schmiernippel M 6 263 90 2
32 | Bremshebel links 265 42 1
33 | Spannstift 5 < 24 015 98 2
34 | Rillenkugellager 6200 025 75 2
35 |. Sicherungsring 85i x 3 014 00 2
36 | Distanzrohr 265 85 2
37 | Hauptrad (51 Z) 265 91 2 )
38 | Rillenkugellager 6307 025 85 2
30 | Zylinderstiit 20 m 6 x 40 015 80 2
40 | Sechskantmutter mit Hals M 28 < 1,5 270 19 2
41 | Dichtung 039 88 2




Tafel 740 Zapfgehiuse Tafel 740 Zapigehduse

Bild Benennung Tell-Nr. | Stck. Bemerkungen
1 | Sicherungsring 20a x 1,2 013 30 1
2 | Distanzscheibe 20 < 29,5 < 0,2 011 02 X
o a " 20 < 205 < 04 011 03 X
N b . 20 X 20,5 X 1,0 011 04 X
. 3 | Rillenkugeilager 6204 NR 025 66 1
i 4 | Distanzscheibe 20 » 29,5 % 0,2 011 02 X
ps a n 20 % 285 < 0,4 011 03 X nur erforderlich bel
~ b - 20 % 205 x 1,0 011 ¢4 X + gangabhangiger
5 | Ritzelgehtuse 039 61 1 | | Zoptwelle .
6 | Zapfschieberad (38 Z, Profil 28 x 25) 317 21 1 bis Masch. Nr, 4106588
. a " (38 Z, Profil 30 »< 27) 039 62 1 ab " 4106589
@ ?‘@ 7 | Federring 10 0i2 82 3
- . 8 | Zapiritzel (13 Z) 039 63 1
~ 9 | Innensechskantschraube M 10 > 80 002 25 3
@ 10 | Rillenkugellager (2-reihig) 4205 026 05 1 .
® 11 | Kegelritzel (8 Z) 039 64 1 bis Masch. N, 4104735
- * a - 11z 041 00 1 |}ab . 4104756
e~ ; 12 | Rasthiilse 037 23 1
«3_4;&’_ 13 | Scheibe 00838 | 1
W : i4 | Druckfeder 037 22 1
- 15 | Schraubachse 042 16 1
o 16 1 Raststift 037 21 1
- 17 | Scheibe 008 38 1
o 18 | Zapirasthebel 040 10 1
o~ 19 | Drebhanker 042 18 1
- 20 | Schaltstein : 042 17 1
21 | Innensechskantschraube M 10 x 20 203 26 3
22 | Federring 10 012 82 3
23 | Dichtung 039 59 1
24 | Zapfschaltmuffe (Profil 28 x 25) o317 22 O o }n::; e
al Zapischaltmufie (Profil 30 X 27) 030 65 | 1 | jenedome [ e
25 | Zentrierdeckel 039 7 1
26 | Rillenkugellager 6006 025 55 1
27 | Zapiwelle (Profil 2 x 28 x 25) 317 20 1 | siehe Anmerkung Bild 6
a . (Profil 28 x 2530 x 27) © 039 58 1 . . Ga
28 | Rillenkugellager 6206 025 71 1
@ V| 2| zyindestint 166 11 x5 o555 | 2
30 | Nietstift 6h 11 > 40 018 26 2
' 31 | Halsleder 048 8B 2
. 32 | Sechskantschraube M 16 x 24 001 77 2
33 | Auvgenschraube M 18 > 1,5 005 30 2
34 | Zentrierstift 041 93 2
35 | Flachbundmutter M 18 <15 006 81 2
36 | Sicherungsring 28a X 15 013 36 1
37 | Kegelkuppelmuffe 039 72 1
38 | Druckfeder 041 92 1
39 | Federdruckscheibe 039 73 1
40 | Wellendichtring B 30 X 52 % 7 019 84 1
41 | Zapigehiuse 030 77 i | mitBild 29, 30, 3335
a| Fanghorn 207 40 2 | Einzeltell von Bild 41
42 | Sechskantschraube M 16 x40 . 186 58 4
43 | Federring A 16 013 00 4
44 | Dichtring C 10 14 009 09 1
45 | Sechskantschraube M 10 > 16 001 05 1

26 ‘ X = nach Bedarl 27



Tafel 745

16

I

14

13
12

H
10

Gehiusededkel, Schaltrohre

9

~J

o

~

N W

TAFEL 745

Tafel 745 Gehdunsededkel, Schaltrohre

Bild Benennung Teil-Nr. Stck, _ Bemerkungen
1 | Dichtung 039 18 1
2 | Splint 315 014 69 2
3 | Zapiverbindungsstange 040 09 1
4 | Zapischaltwelle 040 27 1 B
5 | Schaltrohrlager 040 23 1
6 | Federring A8 012 96 3
7 | Sechskantschranbe M 8 <20 001 09 3
8 | Gangschaltrohr 040 28 1
9 | Druckfeder 036 37 1
10 | Differentialschaltwelle 040 32 1
11 | Schraubachse 040 17 1
12 | Differentialschaltarm 040 18 1 | bls Maach. Nr. 4101790
a » 040 21 1 |=b . 4101800
13 | Spannstift 4:x24 015 96 1
14 | Federring A 12 012 98 2
15 | Sechskantschraube M 1240 000 36 2
16 } Sechskantmutter M 18 006 40 1
17 | Geh#iusedeckel (Teilesatz) 345 01 1
18 | Differential-Aussenhebel 040 26 1
a| Mitnehmaerstift 040 07 1 | Einzelteil von Bild 18
10 | Scheibe 257 13 1
20 | Sechskantschraube M 8 x 16 001 02 1
21 | Dichtungsring 14 > 2,5 021 48 1
22 | VR-Schaltrohr 040 30 1
23 | Schaltwellenlager 042 21 1/
24 | Spannstift 4x 32 016 08 1
25 | Distanzscheibe 17275 x0,2 010 86 X
2 . 17 % 27,5 %04 010 87 X
b » 17x 27510 010 88 X
26 | Drehanker 042 18 i
27 | Innensechskantschraube M 8320 217 62 2
28 | Druckieder 039 98 1
20 | Fiillstiick 039 95 1
30 | Raststift 039 99 1
31 | Schaltstange 040 20 1
32 | Federring 8 012 81 2
33 | Schaltgabel 039 96 1
34 | Schraubachse 241 47 1
35 | Splint 3x15 014 69 2 ab Masch. Nr.
36 | Umlenkstange 234 87 1 4106893
37 | Umlenkhebel 234 86 1
X = nach Bedarf
29




Tafel 748 Aussenhebel, Lenkturm, Stedibolzen

20
19
18
17
16

15

TAFEL 748

Talel 748 Aussenhebel, Lenkturm, Steckbolzen

Bild Benennung Tefl-Nr. Std. Bemerkungen
1 | Lenkturm 039 25 1
2 | Stecker . 039 24 1
3| entidallt
4 Sechskantschraube M 16 x 24 001 77 2
5 | Einspannbuchise 014 75 2
6 | Kugelkopischmiernippel 263 90 1
7 | Steckbolzen ‘ 265 97 1
8 | Scheibe 257 13 -1
9 | Sechskantschraube M 8X16 001 02 1
10 | LS-Verbindungsstange 040 13 1
11 | Aussenhebel 040 05 1
12 | Lagerbuchse 040 15 1
13 | Splint 320 014 60 2
14 | Innensechskantschraube M 6x 25 002 31 1
15 | VR-Aussenhebel 042 43 1 :
a| Kugelzapten B 15 X 13 021 17 je1 | 1o B ™ 16
16 | Sechskantmutter M 10 005 97 1
17 { Sechskantschraube M 1018 000 94 1 .
18 | Zapfaussenhebel 042 45 1 { bis Masch, Nr. 4106882
a| Gang-Aussenhebel 240 28 1 {ab . 4106893
- 19 | Spannstift 5<24 015 98 1
20 | Diff.-Aussenhebel 042 41 1 | siehe Anmerkg. Bild 18
aj Zapfaussenhebel 240 19 1 . . 18a
21 | Rundschnurring 1425 . 021 48 1
22 " 1924 021 41 1
23 | Innensechskantschraube M 6% 25 002 31 1
24 | Lagerbuchse 045 00 - 1
25 | LS-Schaltwelle 040 33 1
26 | Sechskantmutter M 12 005 98 1
27 | Kugelkopischmiernippel 263 90 1
28 | Diff.-Zwischenhebel 040 34 1
20 | Schraubachse 040 19 1
30 | Splintscheibe 25> 127 010 48 1
31 Splint 4 <30 014 53 1
32 | Sechskantschraube M 20 x 1,580 001 65 1
33 " M 12x80 000 75 4
34 | Federring A 12 012 98 4
35 | Schaltschutzrohr 042 26 1
36 | Dichtungsring 304 021 50 2

N



Tafel 462 Motorkupplungsgehiduse, Motorritzel (Benzinmotor) Tafel 462 Motorkupplungsgehéuse, Motorritzel (Benzinmotor)

o Bild Benennung Teil-Nr. Stok., Bemerkungen
P 3 :
’ 2 1 | Sechskantschraube M8x18 001 01 1
E 2 | Scheibe 257 13 1
3 | Kuppelhebel 257 10 1
‘ 4 | Kuppelwelle 257 03 1
5 | Riickholfeder ’ o040 74 1
6 | Wellendichtring B 25 < 47X 10 018 81 1
7 | Innensechskantschraube M 10 < 20 . 002 19 1
' 8 | Federring A 10 - 012 97 1
9 | Motorkupplungsgehiuse 040 80 1
10 | Sicherungsring 25a x 1,2 013 34 1
@ @ 11 | Rillenkugellager 6205 NR 025 68 1
12 | Motorritzel (11 Z) 040 81 1
13 | Dichtung 257 14 1
14 | Distanzscheibe 40 x 51,5 X 0,2 : 010 78 X
a - 40515 %04 . 010 80 X
15 | Stiftschraube M 12 130 004 83 4
16 | Federscheibe B 10 011 92 1
17 | Innensechskantschraube M 10 > 25 002 16 1
18 | Federauflagestiit ' 257 08 1
19 | Druckieder . 257 07 1
20 | Gabelhebel 040 73 1
21 | Kupplungsausricker 256 98 1
a| Graphitring 256 97 1 | Elnzelteil von Bild 21
22 | Haltefeder 256 96 2

¥ = nach Bedarf

)

pes

20 1918 17 16




Tafel 445 Motorkupplungsgehiuse, Motorritzel (Dieselmotoren)

TAFEL LLS

Tafel 445 Motorkupplungsgehiuse, Motorritzel (Dieselmotoren)

Bild Benennang Tell-Nr. Stdk. Bemerkungen
1 | Sechskantschraube M 818 001 01 1
2 | Scheibe 257 13 1
3 | Kuppelhebel 257 11 1 | bis Masch.Nr. 4106594
a w 126 31 1 ab “ 4106595
4 | Kuppelwelle 257 03 1
5 | Ld&sehebelfeder 267 07 1
6 | Spannstift 4 < 32 016 08 1
7 | Kupplungsfederstiitze 257 06 1
8 | Sechskantmutter M 10 005 97 1
9 | Wellendichtring B 25 > 47 > 10 018 81 1 | bis Masch. Nr. 4104755
a " B30 x52x7 019 84 1 | a . 4104756
10 | Innensechskantschraube M 1¢ < 20 002 19 1
11 | Federring A 10 012 97 1
12 | Motorkupplungsgehéiuse 039 26 1 bis Masch. Nr. 4108044
al . 25255 | 1} IR Goms
b - 256 34 1 slehe Anmerkg. 9a
13 | Sicherungsring 25ax< 1,2 013 34 1 " . Bild 9
a " 30ax15 013 38 1 . . oa
14 | Rillenkugellager 6205 NR 025 68 1 . e Bild 9
a " 6206 025 71 1 N T
15 | Motorritzel (11 Z) 039 32 1 . u . Bid 12
a| Motorritzel (11 Z) 102 35 1 -
b| Distanzbuchse 102 36 1 }""“ Anmerkg. 128
c| Motorritzel (11 Z) * 255 69 1
d|. Zentrierbuchse ) 030 48 1 }Mhe Anmerkung 88
16 | Dichtung 257 14 1
17 | Distanzscheibe 40 x< 51,5 x 0,2 010 78 X
a " 40 »% 51,5 % 04 010 80 X
18 | Sechskantschraube M 10 x 20 001 13 2
19 | Federring A 10 012 97 2 .
20 | Dichtring 009 22 4 | siehe Apmerkg. Bidd 12
21 | Federring A 12 012 98 4
22 | Sechskantschraube M 12 <80 000 75 4 | siehe Anmerkg, Bild 12
a » M 12 < 120 253 10 4 | ab Masch. Nr. 4103045
23 | Federauflagestift 257 08 1 .
24 | Druckieder 257 09 1 .

25 | Gabelhebel 257 04 1 | siehe Anmerkg, Bild 9
a » 257 42 1 . . ‘8a
26 | Kupplungsausriicker 256 98 1 . . Bild 9
a » 257 39 - 1 “» . T

b| Graphitring 256 97 1 - . Bild 9

c " 255 81 1 M . 9a
27 | Haltefeder 256 96 2

¥ — nach Bedarf

* Bel Ersatz von Masch, Nr. 4106000—4106122 ist die angegebene Tell-Nr. in Verbindung mit

Kupplungsscheibe 255 75 elnzubauen,



36

Tafel 463 Benzinmotor mit Anbauteilen
(DK B mit Oba-Vergaser 26)

TAFEL4G3

Tafel 463 Benzinmotor mit Anbauteilen

(DK 8 mit Oba-Vergaser 26)

Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen
1 | Berning-4-Takt-Benzinmotor DK 8 - 1 ‘
a| Reversierstarter kompl. 050 78 1 g:','ﬁ,'gf,}a#:lﬁ“wm
b| Vergaser Oba 26 096 82 1 | Binzelteite sishe Seltass
2 | Sechskantmutter M 6 005 93 1 )
3 | Sechskantschraube M 8 x 16 001 02 2
4 | Federring A 8 012 96 2
5 | Haubenhalter 040 84 1
6 | Federring A 6 012 95 1
7 | Haubenrastknopf - 043 25 1
8 | Klemmschelle 31,5 ‘ 021 91 1
a| Sechskantschraube M 6 < 15 001 12 1
b} Federring A 6 012 95 1
¢! Sechskantmutter M 6 005 93 i
9 | Ansaugkriimmer 040 79 1
10 | Motorhaube 040 90 1
11 | Schlauchschelle B 45 x 9 022 01 2
12 | Schlauchstiick 048 95 1
13 | Sechskantschraube M 10 x 20 001 13 2
14 | Filtertriger 040 77 1
15 | Dichtung 40 011 62 1
16 | Olbadluftfilter (mit Schlauchtille) 077 91 1 | bis Masch. Nr. 4104073
a| Olbadluftfilter 077 95 1 |} ab . 4104074
b| Oltopf mit Schnellverschluss 33 30 1 Elnzeltelle von
c¢| Schnellverschluss (Teilesatz) 362 74 2 }B“ﬂ 16/16a
17 | Federring A 10 012 97 2
18 | Sechskantmutter M 10 005 97 ./ 2
19 | Sechskantschraube M 10 > 20 001 13 2
20 | Federring A 10 0i2 87 2
21 Sechskantmutter M 10 005 97 2
22 | Typenschild 040 83 1
a| Hohlniet 25 x5 . 017 88 2
23 | Sechskantschraube M 10 x 25 001 03 2
24 | Federring A 10 012 97 2
25 | Tanktriger 040 686 1
26 | Sechskantschraube M 8 x 20 001 09 1
7 - M8x18 001 o1 1
28 | Lasche 040 85 1
20 | Federring A 8 012 96 2
30 | Sechskantschraube M B 18 001 M 2
31 | Tanktrigerstitze 040 58 1
32 | Federring A 8 012 96 2
33 | Sechskantmutier M 8 005 95 2
34 | Kraftstoffschlauch C5 x 9 ¢ 450 198 47 1
35 | Schlanchhillse D 10 023 11 2




Tafel 463 Benzinmotor mit Anbauteilen Tafel 463 Benzinmotor mit Anbauteilen (Fortsetzung)

(DK 8 mit Oba-Vergaser 26) (DK 8 mit Oba-Vergaser 26) . !
{-; Bild Bepennung Tefl-Nr. Stcl. Bemerkungen
%
- 36 | Spannband 040 69 2
) 37 | Sechskantschraube M 6 < 40 001 61 2
38 | Verschlussdeckel 40 021 25 1
39 | Dichtring 008 &8 1
40 | Kraftstoffsieb entlflt
‘ 41 | Kraftstoifbeh3lter 040 91 1
42 | Dichtring 008 49 1
43 | Anschlussmuiter M 16 x 1 021 31 1 ‘
@ 44 | Kraltstofthahn 266 42 1 | mit Bild 42 und 43
45 | Filzunterlage 040 60 2
46 | Sechskantschraube M 6315 001 12 6
47 | Federring A 6 012 95 6
48 | Kupplungsdruckplatte 256 26 1 )
49 | Kupplungsscheibe 039 17 1
a| Kupplungszahnnabe 255 74 1
b} Halbrundniet 5> 12 017 38 6
50 | Nadelbuchse BH 14 026 29 1
51 | Zentralmutter 257 02 1
52 | Schwungscheibe 257 00 1
53 | Scheibenfeder 6 X 9 016 99 1
54 | Scheibe : 008 23 1 '
55 | Auspuffstiitze 040 76 1 .
56 | Sechskantschraube M 6 ¢ 18 001 36 1 f
57 | Auspuiftopi 040 78 1 l
58 | Sechskantmutter M 8 005 95 1 |
59 | Federring A B . M2 96 1
60 | Sechskantschraube M 8 < 20 001 09 1




Tafel 608 Olbadluftfilter, Filtertriger
(DK 8 mit Bing-Vergaser 8/25/400)

TAFEL 608

Tafel 608 Olbadluftfilter, Filtertriger

(DK 8 mit Bing-Vergaser 8/25/400)

Bild Benennung Teil-Nr. St Bemerkungen
1 Luftkriimmer 040 92 1.
2 | Schlauchschelle B 45 < 9 022 01 1
3 | Sechskantmutter M 6 005 74 1
4 { Schlanchstilck 40 < 3 x 50 040 88 1
5 | Schlauchschelle B 50 < 9 - 022 00 1
6 | Filterkrimmer 040 93 1
7 | Dichtung 40 011 62 1
8 | Sicherungsblech 5,3 014 97 1
9 | Sechskantmutter M 5 005 92 1
10 | Olbadhuftiilter 077 95 1
a2| Oltopf mit Schnellverschluss 033 30 1 Elnzelteile von
b{ Schnellverschluss ({Teilesatz) 362 74 2 }Bilﬂ 10 upd 10a
11 | Federring A 10 012 97 2
12 | Sechskantmutter M 10 005 97 2
13 | Sechskantschraube M 6 x 15 001 12 4
14 | Filterspannschelle 040 87 1
15 | Federring A G 012 95 4
16 | Sechskantmutter M 6 005 74 4
17 | Filtertrdger 040 86 1
1B | Sechskantschraube M 8 x 20 001 09 2
19 | Sechskantmutter M 8 005 95 2
20 | Federring A B 012 96 2
21 | Seilzug fiir Drehzahiregulierung 023 39 1
22 | Stellhebel 096 21 1
23 | Zugieder - 096 13 i
24 | Klemmnippel 024 22 1
25 | Flachrundschraube M 5 x 30 007 69 1
26 | Halter liir Hebel 006 22 1
27 | -Silberschlauch 094 89 i
a| Dichtring A 14 < 18 Cu 009 30 2
b{ Hohlschraube A 8 020 76 1
28 { Kraftstoffschlauch C 5 x 9 > 350 198 41 1
20 {1 Klemmring 028 65 1 1 (chne 29a und b)
a| Klemmschraube 027 69 1
b| Mutter 027 75} 1
30 | Vergaser Bing 8/25/400 026 82 1 E;‘l‘{‘:'égﬂ%:f':lhg%
31 | Sechskantschraube M 10 x 20 001]13 2 ‘
32 | Klemmschelle 42 021.87 1
33 | Sechskantschranbe M 6 x 22 ~o001 54 1

41

\
bopin e b



Tafel 456 Anbauteile an Berning-Dieselmotoren . Tafel 456 Anbauteile an Berning-Dieselmotoren

,,3 Bild Benennung Teil-Nr. Stk Bemerkungen i
%' 1 | Sechskantschraube M 6 x 16 001 21 4
. 2 | Frontverkleidung 040 53 1 §.
3 | Verkleidungstriger 040 65 1 i
g 3 3.‘-. - ! 4 | Haubenrastknopf 043 25 1
- T 5 | Motorhaube 040 64 1
L3 " a| Sechskantschraube M 10 x 20 001 13 2 Betestigung von
! 9 b| Federring A 10 012 07 2 |y
om s/ 3 ' c| Sechskantmutter M 10 005 97 2 } Bild & = B4 24
‘ 6 | Fabrikschild 1
& B ) ; 7 | Dichtung 40 Kupfer-Asbest 011 51 1
9 (® | 8| Pederring a 10 012 97 4
9 | Sechskantmutter M 10 005 97 2
10 | Auspuiftopf 281 20 1 (Inland)
a| Auspuff 258 14 1
b| Ausputihalter 25793 | 1 } (Ausiand)
11 | Auspuifstiitze 261 9¢ 1
a| Sechskantmutter M 8 005 95 2 | EirBelestigung von
12 | Dichtung 40 011 62 1
13 | Olbadluftiilter 077 95 1
a| Oltopf mit Schnellverschluss 033 30 1 } Elnzelielle von
b| Schnellverschluss (Teilesatz) 362 74 2 Bild 13
14 | Nadelbuchse BH 14 026 20 1 ) ~
15 | Kupplungsscheibe 039 17 1
a| Kupplungszahnnabe 205 74 1 } Einzeltetle von
b| Halbrundniet 5 % 12 017 38 6 030 17
16 | Kupplungsdruckplatte 256 26 1 | bis Masch. Nr. 4106122
17 | Federring A 6 02 95 6
18 | Sechskantschraube M 6 % 15 001 12 6
19 " M8 x 20 001 00 1 | B Betestigung xn
- 20 | Tanktragerstiitze 040 58 1
‘ { ’ 21 { Zylinderschraube M 8 x 12 002 70 1 | ZiBgestieung von
22 | Federring A 8 012 96 1
23 | Sechskantmutter M 8 005 95 1
24 | Tanktréger 040 66 1
25 | Filzunterlage 040 60 2
26 | Spannband 040 69 2
27 | Sechskantschraube M 6 x 40 00t 61 2
28 | Verschlussdeckel 40 02t 25 1
20 | Dichtring , 008 49 1
30 | Kraftstoftbehalter 040 70 1
; 31 | Dichtring 008 49 2
; 32 | Kraftstoffschlauch C 5 x 9 » 200 181 99 1
33 | Schlauchhilse D 10 023 11 2




Tafel 456 Anbauteile an Berning-Dieselmotoren Talel 456 Anbauteile an Berning-Dieselmotoren (Fortsetzung) N

o Bitd Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen
-~
i 34 | Kraftstoffbehtlter-Auslauf * ) 175 45 1
= a| Anschlussmutter M 16 1 021 31 1
b| Dichtring 11,1 x 14,5 % 1 Fiber 008 49 2
a 35 | Federring A 8 012 96 3
36 | Sechskantschraube M 8 x 30 001-51 3
37 | Sechskantmutter M 10 005 97 2
' 38 | Sechskantschraube M 8 <25 000 19 2
39 | Schlauchhiilse D 13 023 14 2
40 | Kraitstoffschlauch 208 97 1
‘".' ,wg 41 | Schlauchanschluss-Stutzen 253 76 1
y-. - 42 | Dichtring 14 % 18 Cu 009 25 3
43 | Kraftstoffilter o 038 37 1 | Einaehtelle oehe
44 | Federring A 8 012 96 2
45 | Sechskantmutter M 8 005 95 - 2
46 | Kraftstofischlauch 039 13 1
47 | Sechskantschraube M 8¢ 20 001 09 2
48 | Federring A 8 012 96 2
49 | Kurbetlhalter 039 14 1
a] Schlisselhalter . 147 22 1 Einzeltelle von
. b| Halbrundniet 3 < 6 017 33 2 00 14 ’
50 | Hohlschraube A 8 020 76 1
51 | Sechskantmutter M 10 005 97 2
52 | Federring A 10 012 97 2
53 | Bermning-DieselmotorDi 7 {Di8] Di 10 — 1
a| Abdeckkappe flir Lichtmaschine 098 00 1
b| Halbrundschraube M 5 x 12 004 06 2
54 | Verkleidungsstlitze 040 57 2
55 | Federring A 10 012 97 2
56 | Sechskantschraube M 10 x 25 001 03 2
57 | Sechskantmutter M 6 005 93 5
“ ”‘ 58 | Federring A6 012 95 5

*  Kraftstoff-Absiellhahn kommt nicht mehr zum Anbau. Bel Ersatz ist dafir die
angegebene Teil-Nr. in Verbindung mit 34a und 34b anzubauen.




46

Tafel 763 Motor, Kupplung (Hatz-Dieselmotor E 780)

TAFEL 763

Tafel 763 Motor, Kupplung (Hatz-Dieselmotor E 780)

Blid Benennung Tell-Nr. Stk Bemerkungen
1 | Federring A 8 012 96 6
2 | Sechskantschraube M 8 > 18 001 01 6
3 | Federring A8 012 96 3
4 | Sechskantschraube M 8 % 35 001 57 3
5 | Federring A 10 012 97 4
6 | Sechskantschraube M 10 ¢ 40 001 14 4
7 | Kupplungsdruckplatte K 180 255 71 1 | (6 Federttpte)
8 | Kupplungsscheibe 255 68 1
a{ Kupplungszahnnabe 255 70 1
b| Halbrundniet 8 % 15 017 18 8 Efnzelteile von
¢| Kupplungsbelag 111 00 2 Bild 8
d| Niet fir Belag 107 76 12
9 | Nadelbuchse BH 14 026 29 1
10 | Hatz-Dieselmotor E 780 — 1 | Blozeltchie slebe,

47




Tafel 637 Anbauteile an Hatz-Dieselmotor E 780

T

12

13

TAFEL 637

Tafel 637 Anbauteile an Hatz-Dieselmotor E 780

Bild Benennung Teil-Nr. ~ Stdk, Bemerkungen
von Masch. Nr.
1 | Kraftstoftilter . 043 32 1 {g‘fﬂ;ﬂ:‘;’;‘;’,ﬂ
2 | Sechskantschraube M 10 x 20 001 13 2 Seite 76, Talcl 728
3 | Federring A 10 012 97 2
4 | Verkleidungsstiitze . 328 30 2 | bls Masch. Nr. 410594
a , " 208 82 2 |ab . 4105045
5 | Dichtring A 14 x 18 Cu 009 25 2 }.bis Masch. Nr.
6 | Hohlschraube A 8 020 76 1 | [ 406733
7 | Federring A-10 012 97 2
8 | Sechskantmutter M 10 005 97 2
9 | Leitblech 265 48 1
10 | Kraftstoffschlauch G5 x 9 > 200 181 99 i
11 | Spannband 040 69 2
a| Sechskantschraube M 6 > 40 001 61 2
12 | Verschlussdeckel 40 02t 25 1
a| Dichtring 11,2 < 14,5 > 1 Fiber 008 49 1 | Einzelteil von Bild 12
13 | Kraftstoifbehdlter 040 70 1
14 | Tanktriger 265 50 1
15 | Kraftstoffbehilter-Auslauf * 175 45 1
a]| Dichtring 11,1 x 145 x 1 Fiber 008 49 2
b| Anschlussmuiter M 16 x 1 021 31 1
16 | Filzunterlage 040 60 2
17 | Sechskantschraube M 10 x 30 oot 27 2
18 " M8 x25 000 19 2 | siehe Anmerkg. Bild 5
a " MEBx20 001 00 2 | ab Masch. Nr. 4106734
19 | Federring A8 012 96 2
20 | Kraftstoifschlauch C 8 x 12 x 200 270 98 1 | bis Masch.Nr. 4105056
a . €8x 12 X 150 208 97 1| iy Mo N e
b » C8x12x60 219 09 1 slehe Anmerkg. 18a
21 | Schlauchanschlusstutzen ‘ 253 76 1
22 | Dichtring A 14 < 18 009 25 1 siche Anmerkg. Bild 5
23 Kraftstoffilter 038 37 1 {Elnzelteile siehe
Scite 75, Tafel 729
24 | Dichtring A 14 < 18 009 25 2 | siehe Anmerkg. Bild 5
25 | Sechskanischraube M 10 x 25 001 03 2 }slehe Anmerkg. 20
26 | Federring A 10 012 97 2
27 | Hohlschraube A 8 020 76 1 slehe Anmerkg. Bild 5
28 | Sechskantschraube M 10 < 40 001 14 2
20 | Federring A 10 012 97 2
30 | Hohlschraube A 8 020 76 1
31 | Dichtring A 14 x 18 009 25 2
32 | Kraftstofischlauch 039 13 1
33 n . 218 97 1 | siehe Anmerkg. 20a
a " C 812 x 250 143 00 1 . . 18a
siehe Anmerkg. 18n-
34 | Kraitstoff-Stofenfilter 123 49 1 {Elnzelteile slehe
35 | Luftleitblec 213 77 p [ Sete T TRel T

*  Kraftstoff-Abstellhahn kommt nicht mehr zumn Anbau. Bei Ersatz Ist dafiir die
angegebene Tell-Nr. in Verbindung mit 15a und 15b anzubauen.

49




Tafel 694 Anbauteile an Hatz-Dieselmotor E 780 Tafel 694 Anbauteile an Hatz-Dieselmotor E 780

Bild Benennung Tell-Nr. Sick. Bemerkungen
1 Sechskantschraube M 6 x 12 001 08 2
2 | Frontverkleidung ‘ 265 07 1 | bis Masch. Nr. 4108288
a » ' 353 65 1 | = W 4108289
3 | Sechskantschraube M 6 X 12 001 08 2
4 Sechskantmutter M 10 006 29 1
5 Auspuifstiitze 212 50 1 bis Masch.Nr, 4105045
a ” 121 10 1 ab » 4105048
6 Sechskantschraube M 8 x> 16 001 02 1 )
7 | Federring A 8 012 96 1 | [Avslandausiihrung
8 Auspuiftopt 208 32 1
@«_- -—g 9 » 265 53 1 Inlandausillhrung
S ; 10 Schirmblech 207 93 1 ab Masch. Nr. 4106180
11 Sechskantmutter M 8 Ms 005 96 2.
12 | Federring A 8 012 96 2
13 | Dichtung 30 Cu-Asb. 011 49 1
14 | Haubenrastknopf 043 25 i
15 | Federring A 6 012 95 1
16 Sechskantmutter M 6 005 93 1
17 Federring A 6 012 95 2
18 Sechskantmutter M 6 ’ 005 93 2
19 Motorhaube 265 10 1 slehe Anmerkg. Bild 2
a - _ 353 62 1
b | Haubenhalter 178 87 i siehe
.¢ | Gelenkbolzen 178 90 1 Anmerkung 2a
d [ Splint 178 91 1
S 20 Dichtung 30 Cu-Ash. | 011 49 1
o 21 Umlenkrohr 123 32 1 ab Masch. Nr. 4108471
o 22 | Dichtung 30 Cu-Asb. : 011 49 1 :
ﬁ 23 | Verstellschraube M 6:¢ 20 021 04 1
a | Sechskantinutter M 6 006 26 1
24* | Schlauchschelle 42 %< 9 022 22 1
25* | Federring A 6 ‘ 012 95 2
) L 26* | Sechskantmutter M 6 005 83 2
‘ ’ 27 | Zyklonkrlimmer 225 38 1
28* | Schlauchschelle 54 X 9 242 21 1
29** Sechskantschraube M 8 X 50 000 68 1
30| Federring A 8 012 96 1
31**} Regenkappe 238 11 i
; 32**| Scheibe 8,4 007 82 1
33**| Stotzrohr 237 93 1
34**| Luitsieb - 237 92 1
35 | Olbadlufttilter 241 65 1 | einsch. Bud 35—37
36 | Lippendichtung ' 106 72 1 s
37 Oltopi mit Schnellverschluss 106 71 1
a | Schnellverschluss (Teilesatz) 362 74 2 | Einzelteil von Bild 37
. * angebaut bel der Filterznlage fir besonders starken Staubanfall

** Teile entfallen bei Anbau der Filteranlage fiir besonders starken Staubanfall.
: 51



Tafel 694 Anbauteile an Hatz~Dieselmotor E 780

TAFEL 694

52 ' '

»

Tafel 694 Anbauteile an Hatz-Dieselmotor E 780 (Fortsetzung)

Bild Benennung Teil-Nr. Std Bemerkungen

38 | Spannschelle A 130 < 25 235 71 1

39 Sechskantschraube M 8 x 16 001 02 2
a | Federring A8 012 96 2

40 | Scheibe 84 007 82 1

41 Filterstiitze 245 95 1

42* | Vorabscheider 238 23 1

43 Sechskantschraube M 10 x 20 001 13 2

44 | Federring A 10 012 97 2

45 | Verkleidungsstiitze 051 26 2

46 | Federring A6 012 65 2

47 | Sechskantmutter M 6 005 93 2

48 Reibscheibe 100 54 1

49/50| Sechskantmutter M 10 006 29 2

51 | Regulierhebel 051 12 1

52 Klemmutter 043 19 1
a| Linsenschraube M 4 X 10 003 38 1 | Etnzeltei! von Bitd 52

53 Passfeder 4 < 4 < 10 018 49 1

54* | Federring A6 . 012 95 2

55 | Sechskantmutter M 6 005 93 2

56* | .Sechskantschranbe M 6 x 15 0 12 2

57+ ‘ . M6x15 001 12 2

58* | Vorabscheiderlasche 239 44 1

50 Innensechskantschraube M 8 > 20 002 17 2

60 | Federring A 8 012 96 2 )

61 Verkleidungstrager 265 25 1 1 bls Masch. Nr. 4108288
a | Verkleidungstriger 353 68 1 ab Masch, Nr,
b | Pilzpuffer 150 18 1 4108280

» angebaut bei Filteranlage flir besonders starken Staubanfall




Tafel 556 Tanktriger mit Nebenstromolfilter

angebaut an Maschinen mit Berning-Dieselmotor Di 10

Tatel 556 Tanktriiger mit Nebenstrom{lfilter

angebaut an Maschinen mit Berning-Dieselmotor Di 10

Bild Benennung Tell-Nr. Stok, Bemerkungen
Nebenstromoliilter kpl. 261 71 1 Bitd 1—4
1 | Deckel 102 74 1
al| Mittelschraube 102 75 1
b| Druckfeder 102 76 1 Elnzeltelle von
2 | Dichtring 102 77 1 3171
3 | Nebenstromtiilter-Einsatz 261 73 1
4 | Filter-Geh#luse 261 72 1
5 | Dichtring A 10 < 14 Cu 009 09 1
6 | Hohlschraube A4 M 101 020 74 1
7l entialit
8 | Ficherscheibe J 84 012 39 1
9 | Sechskantmuiter M 8 005 95 1
10 | Tankirdger 261 70 1
a| Spannschelle 261 74 1 | Einzeltell von Bild 10
11 | Hohlschraube A4 M 10 1 020 74 1
12 | Dichtring A 10 x 14 Cu 009 09 1
13 | Schlauch 258 35 1 | (Rticklauf)
14 | Dichtring A 10 < 14 Cu 009 09 1
15 | Sechskantschraube M 8 x 70 000 69 1
16 | Dichtring A 10 < 14 Cu 008 09 1
17 | Schlauch 258 M4 1 (Zulauf}
a| Befestigungsschelle 261 89 1| o St
b| Zwischenstiick 203 79 1 .
c¢| Hohlschraube A 2/3 M8 x 1 020 73 1




Tafel 448 Unterholm, Schaltstangen, Gewichtstriager

1N

[}

YAFEL 448

Tafel 448 Unterholm, Schaltstangen, Gewidhtstriiger

Blld Benennung Tell-Nr. Stck, Bemvurkungen
1 | Schaltstangengleitstiick 253 49 10 | 41.Bid &, 61.BlldBu.31
2 | Druckfeder 253 48 3 |1rBild4, 2. BlIId 8. 31
3 | Spannhiilse 4 x 24 015 06 3 |11.Bitd4, 21.BildBu.31
4 | Fdhrungsrohr 040 40 1
5 | Sechskantschraube M 12 x 28 001 92 2
6 | Lenkerschnalle 038 02 2
7 | Unterholm 040 35 1
a| Schaltkonsole 040 47 1| e e e H1065I0
b| Schaltkonsole 043 00 1
¢| Sechskantschraube M B x 40 000 06 1 } ::’mg'l”d" Nr.
d| Sechskantmutter M 8 005 95 1
8 | Fithrungsrohr 040 41 1 | bis Masch. Nr. 4105384
9 | Griffkugel 40 ¢ rot 042 97 1_ | fur VR-Schaliung
a » " griln 042 96 | » Oangschaltung
R » . pgelb 042 95 1 » Zapfweile
c n » grau - 042 99 1 » L-S-Schaltung
a » » schwarz 042 08 - 1 » Dill.-Sperre
10 | Schalistange 145 66 5 | einschl. Bild 51
11 | Kugelpfanne B 15 021 11 5
12 | Sicherungsbiigel S 15 021 18 5
13 | Seilzuganker 212 82 2 }ms Masch. Nr.
a| Sechskantmutter M 10 005 97 1 | 4106584
b| Seilzugwiderlager 126 33 2
c Sechskantschragbe M 10 25 001 03 2 }:?oﬁ];g?m' e
d| Federring A 10 . 012 97 2
14 | Andrehkurbel ‘ 039 11 1 | for Berning Dissel
a » 051 17 1 far Hatz Diesel
15 | Federring A 12 012 98 2 fiir Berning Diessl
a » Al0 012 97 8 fir Hatz Diesel
16 | Sechskantschraube M 12 x 40 000 36 2 1 itr Berning Diesel
a » M10x35 001 16 8 | fur Hatz Diesel
17 - M 16 x 40 186 58 2
18 { Federring A 16 013 00 2
19 | Sechskantmutter M 8 005 95 2
20 | Federring A B 012 96 2
21 | Gewichtstriger 040 71 1 ﬁ:dﬂt‘;ﬁf‘ Diesel
a| Gewichistrager 263 61 1 | for Hatz Diesel
22 | Sechskantschrauvbe M 8 x 30 001 51 2
23 | Stlitze 040 63 i fiir Berning Diesel
a| Sthtze (Teilesatz) 318 44 1 | fur Hatz Diesel
24 | Stuitzbolzen 050 45 1
2 | entfdllt
26 | Federbiigel 043 13 1
a| Nietstift 6 k11 < 20 018 09 1
27 | Zugleder 043 12 1
28 | Uberwurischraube 212 43 2
20 | Schneidring 212 46 2 von Masch. Nr.
30 { Uberwurfmutter 212 41 2 4105385 — 4106802
31 | Schaltverriegelung 210 50 1 '

57




Tafel 455 Lenker, Holmkonsole

TAFEL k&Y

Tafel 455 Lenker, Holmkonsole

Bild Benennung Tell-Nr. Stek. Bemerkungen
1 | Lenker 040 37 1 bis Masch, Nr. 4104232
a| Lenker vormontiert 040 39 1| B kg Bid1
b{ Lenker 317 23 1| I idesie
¢| Lenker 040 38 1 | ab Masch. Nr. 4100847
2 | Sechskantmutter M 8 005 95 2
3 | Sechskantschraube M 8 45 001 31 1
4 | Seilzugwiderlager 036 27 1 big Masch. Nr. 4106504
5 | Lenkbremsknebel rechts 040 49 1
6 | Sechskantmutter M 6 005 93 4
7 | Drehanker 040 44 2
8 | Druckieder 040 46 2
s S
a
9 | Handhebel fiir Bremse 317 26 1 Selta 67, Tatol 387
von Masch. Nr.
a| Handhebel fiir Bremse 043 03 1| e
Seite 68, Tafel 755
siehe Anmerkung 1¢
b| Handhebel fir Bremse 126 89 1 Elnzeiteile siehe
Seite 69, Tafel 700
10 | Bundbuchse 040 43 2
11 | Sechskantmutter M 5 005 92 2 | bls Masch. Nr. 4108708
a - M6 005 93 1 |ab . 4106700
12 | Federring B 5 013 11 2 | slehe Anmerkg. Bild11 |’
a - A6 012 95 i . . tia
13 | Linsenschraube M 5 < 10 003 25 2 - . Bild 11
A . Bild
14 | Regulierhebel 317 27 1 || et sihe 1
Selte 62, Tafel 365
al Regulierhebel 275 45 1 | o etre sk
Seits 63, Tafel 654
15 | Lamelleniestgrifi 128 25 2
16 | Stift ' einzeln nicht leferbar
17 Mutter siehe 178
a| Schraubnippel kpl. 024 25 2 | Bid 16, 17, 22
18 | Bremszugstange 040 45 2
19 | Sechskantschraube M8 35 001 57 1
20 | Bremszwischenhebel 040 42 1 slehe Anmerkg. Bild 1
a » ’ 264 84 1 | ab Masch.Nr, 4104233
21 | Bremswaagebalken 126 96 1
22 | siehe 17a
23 Lenkbremsknebel links 040 48 1 .
siehe Anmerkg. Bild 4
24 | Handhebel fiir Kupplung 317 25 1 Einzelteile siehe
Selte 64, Tafel 366




Tafel 455 Lenker, Holmkonsole

TAFEL 433

Tafel 455 Lenker, Holmkonsole (Fortsetzung)

| Bild Benennung Tell-Nr. St Bemerkungen
von Masdh. Nr.
24a| Handhebel ftr Kupplung 043 02 1 lgg;ﬁgg;ngim
Seite 65, Tafel 756
b| Handhebel fiir Kupplung 126 89 1 E‘i’nﬁﬁ:{iﬂhﬂm"
Seite 66, Tafel 710
25 Ruckstrahlerbolzen 252 05 2 am Lenker angeschweisst
26 | Spannhillse 5 < 16 016 18 2
27 | Druckfeder 252 08 2
28 | Scheibe 105 008 03 2
29 | Risckstrahler 029 52 2 | einschl. Bild31/32
30 | Ruckstrahlerarm 252 06 2
31 | Federring AG 012 95 2
32 | Sechskantmutter M 6 005 93 2
a| Rilckstrahlerarm kompl. 048 60 2 | Bid 25-a2
33 | Klemmspindel 050 28 1L
34 | Verstellhebel 050 14 1 -
35 | Schenkelfeder 050 15 1
36 | Verstellhebelbolzen 050 18 1
37 | Holmkonsole 051 22 1 | bis Masch.Nr. 4104232
a " 040 36 1 .
b} Sechskantschraube M 12 > 60 000 42 1 ab Masch, Nr. 4104233
¢| Sicherungsmutter M 12 006 73 - 1
38 | Druckleder 050 12 1
30 | Schlitzmutter M 14 X 1,5 006 96 1 | siehe Anmerkg. Bid 37
a . M14x15 006 99 1 . » 3a—c
40 | Klemmschieber 050 15 1
41 | Feder 257 09 1
42 | Stellmutter 042 60 1
43 | Hakenschraube 060 21 1

6l




Tafel 365 Regulierhebel
bis Masch. Nr. 4106708

TAFEL 365
Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen
Regulierhebel 3T 27 1 Bild 1—10
1 Linsensenkschraube AM 6 < 15 003 77 1
2 | Dedkscheibe 032 46 1
3 | Federscheibe 032 07 1
4 | Zahnhebel (Teilesatz) 307 56 1
5 | Abstitzhillse 032 48 i
6 | Gewindestift 4 < 4 032 55 1
7 | Nippel 024 18 1
8 | Zahnstange 032 45 1 | elnschl. Bid 8, 7
9 | Gehéuse 032 39 1
10 | Abschlusshilise 032 49 1

62

.

Tafel 696 Regulierhebel

ab Masch. Nr. 4106709

AT

TAFEL 696
Blld Benennung Teil-Nr. Sick, Bemerkungen
Regulierhebel 275 45 1 Bild 1—9

1 Linsensenkschraube AM 6 25 304 26 1

2 Deckscheibe 032 46 1

3 Federscheibe 032 07 1

4 Zahnhebel 304 30 1

5 Abstiitzhiise 032 48 11|

6 | Zahnstange 304 36 1 | einschl. Bild 7
7 Gewindestift 032 55 1

8 | Gehiuse 304 28 1

9 Abschlusshillse 032 49 1




Tafel 366 Handhebel fiir Kupplung
bis Masch. Nr. 4106594

TAFEL 366 —5h
\ .
Bild Benennung Tell-Nr. Stck. Bemerkungen
1 | Handhebellager 042 75 1
2% | Mutter
3 | Handhebel N7 i Bild 3, 4, 10
4 | Spannhiilse 4 X 16 016 19 1
5*| Schraubnippel
a| Schraubnippel kpl. 024 25 1 | Bud 2,58
6%| Stift ‘
7 t Zylinderschraube M 8 < 20 002 76 1
8 | Lagerhilse 032 21 1
0 | Sechskantmutter M 8 005 88 1
10 | Fithrungsstiick 032 22 1

#) Telle einseln nicht lisfarbar, siehe 5a.

Tatel 756 Handhebel fiir Kupplung
von Masch. Nr. 4106595 — 4106846

TAFEL 756 9 7
Bild Benennung Teil-Nr St Bemerkungen
1 Sechskantmutter M 8 005 95 1
2 Scheibe 84 007 82 1
3 Innenbuchse 128 18 1
4 Aussenbuchse 128 17 2
5 Scheibe 84 007 82 1
6 Sechskantschraube M 8 40 000 06 1
7 | Stecknippel 126 14 1
8 Handhebel 043 02 1
9 Splint 3 <15 ¢ 014 69 1




Tafel 710 Handhebel fiir Kupplung
ab Masch. Nr. 4106847

TAFEL 710 %”
S

Bild Benennung Teil-Nr. Stek. Bemerkungen
1 Sicherungsmutter M 8 006 65 2
2 | Handhebellagerarm 127 17 1
3/4 | Hebeilagerbuchse 126 83 2 .
5 Handhebellagerarm 127 17 1 m
6 Verstellmutter 126 54 1
a | Formfeder 126 76 1
7 | Handhebel 126 89 1 '
8 Sechskantschraube M 8:< 40 000 06 2

Tafel 367

Handhebel fiir Bremse bis Masch. Nr. 4106594

- 367
Bild Benennung Tell-Nr. Stck. Bemerkungen
Zentralbremshebel 317 26 1 Bild 4—8§, 14
1 | Handhebellager 042 74 1 einachl. Bild 2
2 | Zylinderkerbstift 4 < 22 016 54 2
3*| Mutter
4 | Handhebel 032 30 1 Bild 4, 5, 14
5 | Spannhiilse 4 % 16 016 19- 1
6 | Sperrklinke 632 31 1
7 | Splint 4 28 04 72 1
8 | Blattieder 304 31 1
9 | Zylinderschraube M B > 20 002 76 1
10 | Lagerhiilse 032 21 1
11*{ Schraubnippel
a| Schraubnippel kpl. 024 25 1 Blld 3, 11, 12
12* | Stift
13 | Sechskantmuiter M 8 005 88 1
14 | Fihrungsstiick 032 22 1

#) Telle einzeln nicht lieferbar, siehs 11 a.



Tafel 755 Handhebel fiir Bremse Tafel 709 Handhebel fiir Bremse
von Masch. Nr. 4106595 -— 4106846 N ab Masch. Nr. 4106847

\
1 2 34 i

o

TAFEL 709
TAFEL 755 11 Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen .
1 Sechskantschraube M 8I>< 40 : 000 06 2
. 2 | Handhebeilagerarm 127 17 1
Bild Benennung Tell-Nr. - | Stdi.| = Bemerkungen 3é4 g:zsﬂiﬁz;i l;:l];:m }g? ?g ?
1 | Stedaipper 126 14 ] 6 | Handhebel :gg gg }
2 | Sechskantschraube M 8x 40 000 06+ | 1 b ) ; f{“"‘ﬁ?ef y 1o 5 .
3 | Scheibe 8,4 007 82 1 ' : erstelimutler
4 | Aussenbuchse 128 17 o 9 Sicherungsmutter M 8 006 65 2
5 Innenbuchse 128 18 1
6 | Scheibe 84 007 82 1 )
7 | Sechskantmutter M 8 - 00595 1
8 | Zentralbremshebel 043 03 1 | einschl. Bild 10 u- 11
9 | Splint 315 014 69 1
10 | Sperrklinke : 032 31 1 .
11 | Splint 4:x28 014 72 1




70

Tafel 454 Seilziige

TAFEL 454

@

Talel 454 Seilziige
Bild Benennung Teil-Nr. Stck, Bemerkungen
1 | Seilzug ior Gasregulierung 023 39 1 {4 Benztnmotor
a| Gummitille 024 20 1
b| Seilzug fir Drehzahlregulierung 023 38 1 | fur Berning Diesel
c| Seilzug fiir Drehzahlregulierung 271 38 1 | f Hats Dlesel oms
d| Seilzug fiir Drehzahlregulierung 123 31 1 | fur Hatz Diesel 700
2 | Sechskantmutter M 8 006 23 4 | vis Masch. Nr. 4106846
3 | Verstellschraube M 8 x 35 (8,2 ) 021 03 4 | bis Masch. Nr. 4106584
Verstellschraube M 8 % 55 (9,5 &) 126 10 4 | Yoo Masc L
b| Verstellmutter : 126 54 4 | ab Masch. Nr. 4106847
4 | Seilzug ffir Bremse 201 26 1 | siehe Anmerkg. Bild 3
Seilzug fir Bremse 294 35 1 . .« 3a
bl Seilzug fir Bremse 127 18 1 . » 3b
5 | Nippelauinahme B 10 x 16 024 09 1 . . Blda
: g:ﬁf:? l:]s) 1:115 (l)fj :; : b Maseh. Nr. 410585
6 | Seilzug fiir Lenkbremse 204 27 2 | stehe Anmerkg. Bild 3
a| Seilzug flir Lenkbremse 126 86 2 . . 3a
b} Seilzug iiir Lenkbremse 131 64 2 . - 3b
7 | Seilzug fur Kupplung 294 25 1 » . Bild3
Seilzug fr Kupplung 126 84 1 - - 3a
Seilzug fir Kupplung 127 19 1 . . 3b

71



Tafel 461 Werkzeugsatz (fir Benzinmotor) Tafel 461 Werkzeugsatz (fir Benzinmotor)

Bild Benennung Tell-Nr, Stck. Bemerkungen
Werkzeugsatz komplett 357 03 1
1lentfallt
2 | Doppelmaulschiiissel 11 x 13 334 66 1
3] entidllt ’
4 | Sechskantstiftschliissel 10 025 27 1 s
5 | Sechskantsteckschlitssel 21 X 26 354 96 1
6 | Drehstift 10 > 200 025 12 1
7 | Doppelmaulschiiissel 19 x 22 024 98 1
8 | Schraubenzieher 6 < 0,8 < 180 025 16 1
. 9g]entfallt
@ 10 | Sechskantsteckschliissel 24 355 31 1
11 | Werkzeugtasche 044 27 1
12 { entidllt ‘

TAFEL &bt

72



Tafel 622

Werkzeugsatz (fur Dieselmotoren)

3 2
6
7
Bild Benennung Teil-Nr, Stck. Bemerkungen
Werkzeugsatz komplett 357 08 1 1 Bl 1-7

1 | Werkzeugtasche 044 27 1

2 | Doppelmaulschliissel 10 x 11 175 10 1

3 » 13 < 17 172 17 1

4 " 19 >¢ 22 024 98 1

5l entflllt

6 | Schraubenzieher 6 > 0,8 x< 180 025 16 1

7 | Sechskantsteckschliissel 24 355 31 1

74

Tafel 729 Kraftstoif-Filter
bis Masch. N1. 4106733

TAFEL

’&Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Beamerkungen
Kraftstoffilter komplett 038 37 1 | Bild 1—9
1 | Entliftungsschraube 032 80 1 '
2 | Dichtung 032 94 1
3 | Verschlusschraube 032 82 1
4 | Dichtung 032 95 1
5 | Dedkel 304 48 1
6 | Filzplatteneinsatz 304 49 1
7 | Filzringfassung 032 86 1
a| Feder 032 79 1
8 | Dedkeldichtung 032 98 1
9 | Gehduse 032 83 1

5



Tafel 728 Kraftstoff-Filter
von Masch. Nr, 4105057 — 4106733

Tafel 723 Kraftstoli~-Stufentiilter
ab Masch. Nr. 4106734

1 23 —9

¢ <

' TAFEL 723
Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen .
1 Kraftstoffilter komplett 043 32 1 Bild 3-13 . Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen
) entfallt 2 ‘
3 | Dichtung 032 92 1 Kraftstoff-Stufenfilter komplett 123 49 1 Bild 1-9
"4 | Sechskantschraube 304 52 1 1 | Gehiuse 137 39 2
5 | Entliftungsschraube 032 80 1 2 | Micro-Einsatz 137 4 1
6 | Dichtung 032 94 | 3 | Deckeldichtung 137 38 2
7 | Verschlusschraube 032 82 1 4 | Deckel 137 35 1
8 | Dichtung 032 95 ] 5 | Dichtring A 6 10 Cu 008 32 1
9 | Deckel 032 85 1 6 | Entliftungsschraube 137 37 1
10 | Micro-Einsatz 304 50 1 7 | Sechskantschraube M 8 < 50 246 13 2
11 | Filzringfassung 032 86 1 8 | Dichtung A 8 11,5 Cu 009 44 2
a| Feder 032 79 1 9 | Filzrohreinsatz 137 33 1
12 | Deckeldichtung 032 09 1 '
13 | Gehfiuse 032 87 1

76



Tafel 446 Beleuchtungseinrichtung Art. 2879 313

TAFEL 446

Tafel 446 Beleuchtungseinrichtung Art. 2879 313

Bild Benennung Tell-Nr, Stck. Bemerkungen
1 | Leitung B 15> 420 (Meterware 6531 o3 1| TP8eenubachatter
2 | Schaltkasten vormontiert 058 16 1 | Elueltelle slche
3 | Kasteniriger 057 92 1 | ohne Bild 15/18
4 | Federring A6 012 95 4
5 | Sechskantschraube M 6 » 22 001 54 4
6 | Leitung B 15 x 2800 (Meterware 9531 11) 1| g o
7 1 Linsenschraube M 4 x 10 003 38 2 ~
é 8 entfédllt
Woy O | Signaldritcker 146 7t 1
10 | Horn 029 61 1
11 | Leitung B 1,5 < 420 " 1 vom Horn zur Batterie |
12 | Leitung B 2,5 < 240 } (Moterware S531 00) 1 | vonBatterle auf Masse
13 | Sechskantschraube M 1225 001 15 2
14 | Federring A 12 012 98 2
16 | Lenkerschnalle 038 02 2
16 | Sechskantschraube M 1228 001 92 2
17 " M 10 x 30 00t 27 1
18 | Batterie 6V 8 Ah 020 56 1
19 | Filzunteriage 100 x 80 < 4 057 90 1
20 | Sechskantschraube M 10 X 000 15 1
.21 | Federring A10 . ‘ 012 97 2
22 | Spannband 057 91 1
23 | Lichtleitungsrohy 057 95 1 ] fur Berning-Motoren
a - 120 28 1 fir Hatz-Motor
24 | Leitung 3 1< 950 (Meterware 9533.01) 1| e nimnanet
25 | Kabelschuh A 415 022 40 1
a| Flachstecker A 6 X 2,5 226 99 2

79



Tafel 447 Schaltkasten

TAFEL 447

Tafel 447 Schaltkasten
Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen
1 | Linsenschraube M 4 X 25 003 24 4
2 | Federring B 4 013 10 4
3 | Sechskantmutter M 4 005 91 4
4 | 3-polige Steckdose 029 24 1
5 | Gummittille 031 13 2 | je1x fucBlld 4und 19
6 | Leitung B15> 140 1| e e
t | Lei B 250 (Meterware 9531 03) 1 | v:Lichtsenubschattes
eitung B 1,5 % zur 4-pol. Steckdose
8§ | Lichtschubschalter 020 34 1
9 | Leitung B 1,5 X 160 1 || v. Lichtschubschalter
10 . Bl15x110 (Meterware 8531 09) 1 zum Gleichrichter
11 | Gleichrichter 029 45 1 | gntsprcnt met ang
12 | Schutzwand 057 94 1
13 | Schaltkasten 057 83 1
14 | 4-polige Steckdose 029 25 1
15 | Leitung B 15 x 140 1 | 7 Lcntsdimbecheter
(Meterware 9531 03) . Stodd
16 | Leitung B 1,5 x 60 1 | yon3-polia. Steckdos
17 | Sechskantmutter M 4 005 91 1 .
18 | Federring B 4 013 10 1
a| Scheibe 4,3 007 78 2
18 | Linsenschraube M 4 25 003 24 1
20 | Leitung B 1,5 x 260 1
20 | 7 B 13 300 | oetrvare w0 1|} e
a - B 15 x 290 1 ) ‘

81



82

Tafel 359 Beleuchtungseinrichtung Art. 2879 313
Leuchtentriger

TAFEL 359

Tafel 350 Beeuchtungseinrichtung Art. 2879 313

Leuchtentriiger
Biid Benennung Teil-Nr. Stek. Bemerkungen
1 | siehe Bild 12—23 bzw, 2035 *
2 | Leuchientrdger 060 85 1 inschl B 1 24 2. 2620
a| Leuchtentréiger kpl. montiert * 107 47 1 { ohne 2 Stdk. (01 02
Bild 25
b| Leuchtentriger kpl. montiert * 235 13 1 { %n—gﬂl'zgﬂgszu.ljlé
3 | Verteilerdose 03704 |1 |l2xBuABE-3
'4 | Sechskantschraube M 6 < 40 001 61 1
5 | Isolierschlauch B 6 x 7,2 x 30 1
6 | Leitungsverbinder 2 < 4* 022 51 1
7 | Gummitiille ) 219 80 i :
8 | Leitung 2 X 1 X 600 (Meterware 9532 o1 1 IS“&‘,!SI?E."%TL?E?;
9 | Stecker 3-polig 029 26 1
10 | Sechskanischraube mit Zentrierkegel M 12X28 001 92 5
11 | Schwenkarm 060 86 1
12 | Sechskantmutier M 8B * 005 96 4
13 | Federring A 8 * 012 96 4
14 | Scheinwerfer-Schutzhiille * 067 51 4
15 | Dichtungstille * 021 35 2
16 | Fithrungsring " 067 52 2
17 | Schlussleuchte entialt
18 | Sechskantschraube M 818 * 001 01 2
19 - MBx25 * 001 10 2
20 | Scheibe 84 * 007 82 4
21 | Scheinwerfer (Teilesatz) * 379 05 2
al Glihlampe 7V 3 W 022 60 2
22 | Sechskantschraube M 8 x 16 001 02 2.
23-1 Leuchtenhalter - 038 04 2
24 | Leitung 23X 1 x 700 (Meterware 9532 01) 1 | Yon Verellerdose
25 | Lenkerschnalle 038 02 2 '
(‘ 26 | Federring A 6 012 95 1 |/
"M 27 | Sechskantmutter M 6 005 93 1
28 | Leitung 2 < 1 X 390 (Meterware 853201) 1 zom ";zl:tes'lg:i!r?&eeﬂer
20 | Sechskantschraube M 8 x 18 001 01 2
30 | Scheinwerfer-Schutzhiille 271 57 2
8| Steckkerbstift 4 < 12 016 62 2
31 | Scheinwerfergehéuse 216 58 2
32 | Scheibe 9 x50 x 25 237 58 2
33 | Federring A8 012 96 2
34 | Sechskantmutter 005 95 2 .
35 | Scheinwerfereinsatz 216 57 2
a| Scheinwerifer komplett (Teilesatz) 370 06 2
b| Glihlampe 7V 3W 022 60 2
c| Streuscheibe 118 72 2 Einzelteil von Bild 35

# bel Ersatzbedarf auf Aunstithrung achten |

& .



Tafel 457 Stufennabe, Gummitriebrad

TAFEL457

Blld Benennung Teil-Nr, Stck. Bemerkungen
1 Seilzugwiderlager 036 27 2 { bis Masch. Nr. 4104755
a | Seilzug-Doppelanker 271 25 1 | ponMasch.Ne. £0478
b1 Seilzngwidkrlager 126 33 2
¢ | Sechskantmutter M 10 x 25 001 03 2 }:}’w‘;’g‘*‘- v @
d | Federring A 10 o012 97 2
2 | Stufennabe Art. 2819 — 2
3 | Kugelbundmutter M 14 5 1,5 006 84 | 12 }"“‘ Masch.Nx. 4104754
4 Gummitriebrad kompl. Art. 2890 113 — 2
a | Felge 057 58 2 1 bis Masch. Nr. 4104260
b " ' -265 86 2la 7, 4106000
¢ | Reifen 6.00-16 AS 024 38 2
d | Schlauch 6.00 - 16 024 55 2
5 | Sechskantschraube M 16 > 1,5 x 35 002 05 6
a | Federring C 165 015 12 6

Einzelteile des Vergasers Oba 26

Benennung Tell-Nr. Stck. Bemerkungen

Vergaser Oba 26 komplett 096 82 1
Verpaserkdrper-Oberteil 097 12 1
Schwimmergehiduse 097 00 1
Brennstoffanschluss 079 46 1
Schwimmernadel 079 47 1
Tupferkclben 079 42 1
Sicherungsseheibe 1,5 0l4 17 1
Feder fitr Tupferkolben 079 43 1
Fuhrung fiir Tupferkolben 079 44 1
Drosselklappen-Regulierschraube 096 95 1
Feder fiir Drosselklappen-

Reguliggschraube 078 40 1
Leerlaufdiise 097 11 1
Feder fitr Leetlaufschraube 079 40 1
Leerlaufregulierschraube 079 63 1
Madenschraube 096 96 1
Drosselklappenwelle 097 09 1
Schraube fiir Drosselklappe 097 05 2
Stift fitr Drosselklappenwelle 097 07 1
Drosselklappe 097 06 1
Klemmbride 096 83 o1
Klemmbridenbolzen 096 85 1
Mutter fiir Klemmbridenbolzen 096 84 1
Sechskantmutter M 6 005 93 1
Federgehtusehebel 096 92 1
Feder fiir Federgehdusehebel - 097 10 1 .
Sechskantschraube M 4 < 8 001 65 1
Verschlusschraube 097 08 1
Starterschraube 097 04 1
Federscheibe B 5 011 89 1
Starterhebel 097 02 1
Ringschwimmer 079 53 1
Dichtung fiir Schwimmergehiuse 020 09 1
Madenschraube fiir Mischrohr 097 14 1
Mischrohr 097 13 1
Sicherungsscheibe 7 014 12 1
Hauptdiise 90 313 48 1




Tafel 693 Vergaser 8725 /400

TAFEL 693

Tafel 693 Vergaser 87257400

Bild Benennung Tell-Nr. Stek. Bemerkungen
Vergaser 8/25/400 komplett 026 82 1 | Bild 149
1 Hauptdiise 115 303 54 i
2 | Schwimmerkappe 027 36 1
3 | Dichtring 029 09
4 | Mischrohr Gr. 4 027 89 1
5 | Stift 028 33 1
6 | Schwimmer 027 53 1
7 Schwimmernadel 027 96 1
8 | Korrekturluftdiise 303 13
g | Startachse mit Hebel 028 38 1
a | Startklappe 028 57 1
b | Spannstift 028 10 1
¢ | Feder 028 68 1
d | Kugel 018 61
10 | Dichtring A 8 x 12 008 1
11 Schlauchtiille 028 31 1
12 | Vergasergehfuse 8/25{400 303 08 1
13 Gewindestift 028 25 1
14 | Feder 028 74 1
15 | Dichtring A 10 < 14 240 79 i ,
16 Verschiusschraube 168 06
17 | Luftregulierschraube 028 12 1
18 | Dichtring 028 97 1
19 Leerlaufdiise 45 303 46 1
20 Zapfenschraube - 303 12 1
21 entfallt
22 | Federring A3 012 92 2
23 Linsenschraube M 2,6 < 6 167 78 1
24 | Drosselhebel 113 73 1
25 Gleitscheibe 1 n 1
26 | Faltenbalg 111 10 1
27 Scheibe 168 03 1
28 | Stellscheibe 111 4 1
29 Zylinderschraube AM 3 X 15 003 12 1
30 | Mutter 027 75 1
31 Klemmring 028 65 1
32 | Klemmschraube 027 69 1
3--35] Drosselachse mit Klappe komplett - 111 12 1 | nur kompl. lieferbar
36 | Spannhilse 1,5 x 10 016 21 1
37 Dichthilse 168 04 1
38 | Scheibe 168 05 1
39 | Haltearm 111 07 1
40 | Schenkelieder 111 08 1
41 Stiftschraube 303 68 1
42 | Linsenschraube M 2,6 X 6 167 78 1
43 Haltescheibe 111 06 1
44 Bremsscheibe 111 09 -1
45 | Handhebel 111 05 1
46 Scheibe 111 03 1
47 Mutter 303 66 1
48 » 027 72 1
49 Stellschraube 027 60 1




Tafel 405 Anbau des Reversierstarters
) an Berning-Motor DK 8

TAFEL 405

s

P

P e

Tafel 405 Anbau des Reversierstarters
an Berning-Motor DK 8 ’

Bild Benennung Teil-Nr. Stck. Bemerkungen

1 | Sechskantschraube M 5 < 16 001 49 6

2 | Federring B5 013 1 6

3 | Reversierstarter kompl. 050 78 . 1 E;';;,"gg"er:}g;':m

a| Verschiusskorken 021 62 1 ] Abdaeckungd.Bohrung InBild3

4 | Leitblech 050 59 1

5 | Sechskantmutter M 20 X 1,5 006 41 1 .

6 | Federscheibe B 20 011 97 1

7 | Mitnehmer 050 76 1

8 | Schwungventilator 056 05 1

9 | Federring 8 012 81 4

10 | Innensechskantschraube M 8 < 25 002 38 4

11 | Bemning-4-Takt-Benzinmotor DK 8 - 1

12 | Mitnehmer 050 60 1 anstelle von Bild 7,
13 | Mitnehmernabe 050 61 1| | Yenn Zusatsgerite -
14 | Sicherungsring 551 X 2 013 86 1 ben werden sollen




Tafel 404

Einzelteile des Reversierstarters
ftir Berning-Motor DK 8

TAFEL 404

Tafel 404 Einzelteile des Reversierstarters
fiir Berning-Motor DK 8

Bild Bencnnung Teil-Nr. Stck, Bemerkungen
1 | Sicherungsring 40a x 1,75 013 44 1
2 | Distanzscheibe 40 > 51,5 < 0,2 010 78 i
3 | Bremsfederscheibe 050 66 1
4 | Wurmfeder 050 65 1
5 | Rollenkifig 050 63 1
6 | Distanzscheibe 40 > 51,5 x 0,2 010 78 1
7 | Seilscheibe 050 72 1

Spannstift 4 x 10 016 15 1

" 5x 16 016 18 i
Ritckholfeder 050 74 1
Sechskantmutter M 6 005 93 4
Reversierstartergehduse 050 71 1

a| Zylinderkerbstift 6 < 20 016 50 1

i1 | Luftsieb 050 70 1

12 | Federring A 6 012 95 1

13 | Sechskantschraube M 6 > 15 001 12 4

14 | Seilfibrung 050 75 1

15 | Sechskantmutier M 5 005 92 2

16 | Handgriff 050 67 1

17 | Deckplatte 050 68 1

18 | Linsensenkschraube M 5 < 15 003 84 2

18 | Zugseil 050 73 1

20 | Klemmrolle 030 64 3

a1



